


Pytanie do Umowy
Zwracamy się z zapytaniem, czy jest możliwość dopisania do umowy adresu mailowego
przedstawiciela/osoby odpowiedzialnej za realizację umowy po stronie Zamawiającego?
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.

Zadanie nr 4
Pytanie:
Czy Zamawiający dopuści aplikator gąbkowy o długości 15cm?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Zadanie nr 5
Pytanie:
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a'24szt  z przeliczeniem 
zamawianej ilości?
Odpowiedź:
Tak.

Zadanie nr 6
Pytanie:
Czy Zamawiający dopuści ceny za opakowanie handlowe a'12szt z przeliczeniem 
zamawianej ilości?
Odpowiedź:
Tak.

Zadanie nr 7
Pytanie:
Czy Zamawiający dopuści ceny za opakowanie handlowe a'12szt z przeliczeniem 
zamawianej ilości?
Odpowiedź:
Tak.

Zadanie nr 8
Pytanie:
Czy Zamawiający dopuści czepek do bezwodnego mycia głowy zarejestrowany jako 
kosmetyk?
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.

Zadanie nr 9
Pytanie:
Czy Zamawiający dopuści ściereczki do higieny pacjentów zarejestrowane jako kosmetyk?
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.

Zadanie nr 5, poz.1
Pytanie:
Czy Zamawiający dopuści myjkę do ciała o gramaturze 100g/m²?
Odpowiedź:
Tak.

Zadanie nr 6, poz 1
Pytanie:
Czy Zamawiający dopuści myjkę do ciała nasączoną jednostronnie środkami myjącymi o 
neutralnym pH 5,5 , wykonaną z poliestru rozmiar 12x20cm, gramatura 100g?
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.



Zadanie nr 7, poz.1
Pytanie:
Czy Zamawiający dopuści jednorazową myjkę do ciała w formie owalnej rękawicy 
nasączonej jednostronnie środkami myjącymi o neutralnym pH 5,5 wykonaną z włókien 
poliestrowych. Rozmiar 17x24,5cm, gramatura w części przedniej 100g/m² i w tylnej 70g/
m²?
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.

Zadanie nr 3
Pytanie:
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pieluchomajtek z podwójnym ściągaczem (przód 
i tył) rozciągającym się do ponad 5cm (każdy), co umożliwia optymalne dopasowanie 
pieluchy do pacjenta, a co za tym idzie zapobiega wyciekom?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga pieluchomajtek z dwoma ściągaczami (przód i tył). Pozostałe 
wymagania zgodnie z SIWZ.

Zadanie nr 3
Pytanie:
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 3, poz:1,2): 
przedłożenie kart produktowych/kart technicznych, wystawionych przez producenta, które 
będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się 
potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta 
produktowa/techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, 
jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według 
standardów normy ISO 11948.
Odpowiedź:
Niezbędne dokumenty określono w SIWZ.

Zadanie nr 3
Pytanie:
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 3, pozycje:1,2): 
pieluchomajtek dla dorosłych posiadajacych co najmniej jeden ściagacz taliowy i ustanowi 
to jako wymóg minimalny? Zastosowanie w pieluchomajtce minimum jednego ściagacza 
taliowego pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na 
komfort osoby potrzebującej pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak 
wycieków zawartości pieluchomajtki, co przekłada się na komfort pracy personelu: 
zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu na 
NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszty związane z usługami prania pościeli. Mamy 
informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są 
rekomendowane dla osób z ciążkim NTM,  a w praktyce są to tylko odpowiedniki 
imitujące produkty o najwyższych standardach (obniżony poziom chłonności , brak 
ściągacza taliowego, brak wyraźnego wskaźnika chłonności). Posiadamy również 
informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty 
te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego 
poziomu chłonności oraz podstawowych systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne 
zabezpieczenie chorego.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga dwóch ściągaczy (z przodu i z tyłu).

Zadanie nr 3
Pytanie:
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 3, pozycje:1,2): 
pieluchomajtek posiadajacych system szybkiego wchłaniania (Feel Dry, EDS lub inny), 
który umożliwia maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do środka produktu oraz 
utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że powyższe rozwiązania 
technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościowych i 



zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse 
Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania 
pościeli. Ustanowienie powyższych wymogów oraz nie dopuszczenie produktów nie 
spełniających Państwa oczekiwań jest zgodne z prawem PZP, ponieważ co najmniej dwóch
producentów na rynku polskim (Essity-TENA, TZMO-Seni) posiada takie rozwiązania 
technologiczne.
Odpowiedź:
Niezbędne wymagania określono w SIWZ.

Zadanie nr 3
Pytanie:
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 3, pozycja : 2): złożenie 
oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o obwodzie produktu co najmniej 160cm? 
Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 
80cm) odpowiadają najbardziej popularnym  produktom z handlowym oznaczeniem XL 
oferowanym na rynku polskim. W waszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania 
wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów – rozmiarów wynikających z ich 
nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega 
ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o 
maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania 
Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na 
oszczędności.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga o obwodzie pasa 150-170cm (dot. zadania nr 3, poz. 2).

Zadanie nr 3
Pytanie:
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 3, pozycja: 1): 
pieluchomajtek o obwodzie w pasie/biodrach co najmniej 140cm?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga o obwodzie pasa 100-150cm.

Zadanie nr 3
Pytanie:
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 3, pozycja:2 ): 
pieluchomajtek o obwodzie w pasie/biodrach co najmniej 160cm?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga o obwodzie pasa 150-170cm.

Jednocześnie informujemy o przesunięciu terminu otwarcia ofert z 08.11.2019  
na 13.11.2019r.
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